

Liste des ressources matérielles (catégories 3.0)

Mécanique industrielle de construction et d'entretien

526099 DEP Durée en heures : 1800 2002-01-14

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
3	<u>Ressources matérielles</u>						
	Accessoires de manutention/ens. Tendeurs, manilles, vis à œillets, cosses pour câbles, serre-câbles etc.	Ma	1	300.00	300,00	50	150,00
	Acétylène Bonbonne de 10 m³	Ls	10	120.00	1 200,00	100	1 200,00
	Acétylène Bonbonne WB de 1,11 m³	Ls	10	40.00	400,00	100	400,00
	Acier allié/ens. De formes et dimensions diverses	Au	1	250.00	250,00	100	250,00
	Acier au carbone, allié/ens. Profilés de différentes dimensions et formes, fer angle, en C, plat, tube rond et carré, tige etc. selon les besoins projets, condition, évaluation	Ls	1	1 200.00	1 200,00	100	1 200,00
	Acier au carbone/ens. De différentes formes et dimensions	Au	1	600.00	600,00	100	600,00
	Acier au carbone/ens. De différentes formes et dimensions	Lie	1	250.00	250,00	100	250,00
	Acier doux roulé à froid/ens. Différentes formes et dimensions, carré, hexagonal, plat rond, selon les besoins, projets, conditions, évaluations	Au	1	1 000.00	1 000,00	100	1 000,00
	Allumeur Pour soudage et coupage oxyacétylénique	Ls	10	10.00	100,00	50	50,00
	Aluminium/ens. Différentes formes et dimensions selon les projets	Au	1	500.00	500,00	100	500,00
	Aluminium/ens. Différentes dimensions et formes, selon les besoins, les projets, conditions, évaluations	Ls	1	500.00	500,00	100	500,00
	Ancrage/ens. Différentes dimensions et longueurs, selon les projets	Lie	1	200.00	200,00	100	200,00
	Armature/ens. De différentes dimensions, selon les projets	Lie	1	150.00	150,00	100	150,00
	Baguette à souder 25 et 50 Lbs/ens. Bronze 3/32 po, acier 1/16 po, acier 3/32 po, acier 1/8 po	Ls	1	400.00	400,00	100	400,00

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Balais d'atelier 24 po		Ae	5	24.00	120,00	50	60,00
Barre à centrer		Ma	1	100.00	100,00	20	20,00
Barre d'alésage/ens. HSS 1/4 po, 3/8 po		Au	1	54.00	54,00	50	27,00
Barreau/ens. HSS, 5/16 po x 5/16 po, 1/2 po x 1/2 po		Au	1	520.00	520,00	100	520,00
Batterie d'analyseur de vibrations		Ma	5	200.00	1 000,00	25	250,00
Batterie d'appareil au laser		Ma	5	300.00	1 500,00	25	375,00
Béton/ens. Comprenant les vidanges, sable, faible résistance		Lie	1	1 000.00	1 000,00	100	1 000,00
Blanc de plomb/Lb		Au	2	14.00	28,00	100	28,00
Bleu à tracer Boîte de 4 oz		Ma	6	12.00	72,00	100	72,00
Bleu de prusse Tube de 4 oz		Ma	5	12.00	60,00	100	60,00
Bloc d'alimentation 120Vac, 24Vcc		Lea	1	150.00	150,00	100	150,00
Boîte de disquettes/ens. Formaté, haute densité		Li	1	100.00	100,00	100	100,00
Bonbonnes de gaz Pour soudeuse semi-automatique (mig) Co ² bonbonne de 6,7 m ³		Ls	3	40.00	120,00	100	120,00
Bornier pour filage/ens. Comprenant, barre de montage, jeu de vis pour interrelier, bloc fusible		Lea	1	100.00	100,00	100	100,00
Bouchons d'oreille/bte		Ma	1	50.00	50,00	100	50,00
Bouteille d'azote Pour précharge des accumulateurs hydrauliques		Leh	1	70.00	70,00	100	70,00
Boyau hydraulique, pneumatique/ens. 1/2 po à 50 pi		Ma	1	500.00	500,00	80	400,00
Boyau/ens. En plastique, 4 mm, 6 mm, 8mm		Ma	1	300.00	300,00	100	300,00

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Boyaus et raccords/ens. Différentes formes, dimensions et matériaux selon les projets		Lie	1	500.00	500,00	100	500,00
Boyaus et raccords/ens. Pièces de remplacement		Ma	1	400.00	400,00	100	400,00
Bronze à coussinet/ens. Selon les projets		Au	1	400.00	400,00	100	400,00
Brosse d'établi 12 po à 14 po		Ma	10	20.00	200,00	50	100,00
Buses/ens. Pour chalumeau servant au chauffage acétylène ou propane		Ls	1	350.00	350,00	70	245,00
Cable d'acier/ens. 1/4 po, 3/8 po, 1/2 po en rouleau de 50 pi		Ma	1	530.00	530,00	80	424,00
Câble synthétique/pi 1/4 po et 1/2 po		Ma	50	3.60	180,00	100	180,00
Cales d'épaisseur en SS Dimension B		Ma	1	400.00	400,00	25	100,00
Cales d'épaisseur en SS Dimension A		Ma	4	400.00	1 600,00	25	400,00
Cales/ens. Rouleau 6 po x 18 po, épais. 0,001 po, 0,003 po, 0,005 po, 0,010"		Ma	2	180.00	360,00	100	360,00
Caoutchouc anti-vibration Néoprène, feuille de 3 pi x 3 pi x 1/2 po		Lie	1	180.00	180,00	100	180,00
Chaîne gradée de levage/ens. 0 à 5/16 po rouleau de 25 po		Ma	1	400.00	400,00	50	200,00
Chaîne/ens. Pour transmission à rouleau, 25 à 100 , chaîne silencieuse 3/8 po à 5/8 po, avec maillons de raccordement, complète avec coffret de rangement		Ma	1	1 200.00	1 200,00	40	480,00
Colle ABS/ens.		Ma	1	50.00	50,00	100	50,00
Colle Loc Tite/ens.		Ma	1	150.00	150,00	100	150,00
Commutateur/ens. Interrupteur de fin de course, capteur de proximité, photo cellule, interrupteur à pression, bouton poussoir, arrêt d'urgence etc.		Lea	1	800.00	800,00	50	400,00

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Composantes pour distributeurs hydrauliques/ens.	Comprenant tiroir, solénoïde, embase, joint torique etc.	Leh	1	1 000.00	1 000,00	50	500,00
Composantes pour valves hydrauliques/ens.	Comprenant; ressort pour valve de sécurité, réductrice de pression, siège de clapet anti-retour, cartouche de remplacement sur cartidge etc.	Leh	1	1 000.00	1 000,00	50	500,00
Cordeau à tracer/100 pi		Lie	2	13.00	26,00	50	13,00
Cotisation à la CSST			20	6.00	120,00	100	120,00
Courroie de transmision/ens.	En V, plate, de synchronisation, à maille etc.	Ma	1	300.00	300,00	100	300,00
Courroie transporteuse/ens.	Pour convoyeur, différentes épaisseurs et largeurs, longueur 100'	Ma	1	250.00	250,00	100	250,00
Coussinets/ens.	De différentes sortes, formes, dimensions, seuls et avec paliers	Ma	1	250.00	250,00	100	250,00
Crayon thermique	200°, 250°, 300°, 350°	Ma	12	14.40	172,80	80	138,24
Crochet/ens.	Pour chaîne de levage, dimension en fonction du diamètre de la chaîne	Ma	1	200.00	200,00	50	100,00
Démarrreur/ens.	Pour moteur (120, 240, 600Vac) comprenant contacteur et bloc de relais de surcharge thermique, variant de 1 à 45A selon les montages	Lea	1	1 000.00	1 000,00	80	800,00
Disque abrasif	Pour meuler	Ma	12	30.00	360,00	100	360,00
Disque abrasif	À couper, 1/8 po, x 5/8 po x 16 po	Ma	10	14.40	144,00	100	144,00
Douille de réduction/ens.	Pour meules	Ma	1	35.00	35,00	100	35,00
Électrodes à souder 50Lbs/ens.	N° 6011, 1/8 po, 6011, 5/32 po, 7018, 1/8 po, 7018, 5/32 po	Ls	1	600.00	600,00	100	600,00
Encadrement de stage			1	500.00	500,00	100	500,00
Entretien du réseau informatique		Li	1	1 000.00	1 000,00	100	1 000,00

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
	Entretien, réparation, vérification, calibrage Appareils, équipements, instruments,	Ae	1	4 000.00	4 000,00	100	4 000,00
	Essuie tout/ens.	Ma	1	300.00	300,00	100	300,00
	Étain en rouleau/Lbs Barre 40 - 60, Barre 50 - 60, rouleau 50 - 50, rouleau 95 - 5	Ma	20	20.00	400,00	100	400,00
	Étoupe/ens. De différentes dimensions et modèles selon les besoins	Ma	1	500.00	500,00	20	100,00
	Fil à piano/rouleau De différents diamètres	Lie	1	50.00	50,00	100	50,00
	Fil électrique en rouleau/ens. Différents jauges 10, 12, 14, 18 et couleurs	Lea	1	800.00	800,00	50	400,00
	Filières rondes réglables/ens. Pour vis à machine, N° 0 à 14	Ma	1	175.00	175,00	50	87,50
	Filtre hydraulique/ens. Différentes sortes, crépine, filtre de ligne de retour, filtre de ligne de pression	Leh	1	750.00	750,00	25	187,50
	Filtre pneumatique/ens. Différentes sortes et dimensions selon les besoins.	Ma	1	500.00	500,00	50	250,00
	Filtre pour compresseur à vis et à piston/ens. Comprenants; filtre de particules, filtre coalescent, filtre dessicant, crépine, dessicant, séparateur d'huile	Lc	1	800.00	800,00	25	200,00
	Forêt à centrer N° 2, 3, 4	Ma	18	6.00	108,00	50	54,00
	Forêt/ens. À ciment, diam 1/4 po à 1 po, HSS de 1 à 80 à queue cylindrique, HSS 1/64 po à 1/2 po à queue cylindrique, HSS lettre A à Z à queue cylindrique	Ma	1	800.00	800,00	50	400,00
	Fraise de fraiseuse/ens. De différentes formes et dimensions selon les bris	Ma	1	800.00	800,00	50	400,00
	Fraise/ens. 60°. Diam. 1/2 po ou 3/4 po, 82°, diam. 1/2 po ou 3/4 po	Ma	1	190.00	190,00	100	190,00
	Fusibles/ens. Différentes sortes et capacité	Lea	1	200.00	200,00	100	200,00
	Gants anti-acide/paire Longueur 14 po, en caoutchouc	Ma	4	10.00	40,00	50	20,00
	Gants/paire En amiante ou en cuir	Ma	20	30.00	600,00	50	300,00

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Glissière		Ma	20	10.00	200,00	100	200,00
	Pour tiroir en métal/ens, différentes formes et longueurs						
Goupille/ens.		Ma	1	250.00	250,00	70	175,00
	Droite, conique, acier, laiton, différents diamètres et longueurs, coffret de rangement						
Graisse/ens.		Ma	1	200.00	200,00	100	200,00
	Tout usage						
Guide d'apprentissage		Ct	1	500.00	500,00	10	50,00
	CEMEQ						
Guide d'apprentissage CEMEQ			1	500.00	500,00	10	50,00
Habillement		Sp	4	200.00	800,00	100	800,00
	Sarrau, souliers, bottes, gants, lunettes etc. pour le personnel enseignant						
Huile à engrenage		Ma	2	300.00	600,00	50	300,00
	Baril de 45 gal						
Huile à tarauder/bouteille		Ma	6	10.00	60,00	100	60,00
Huile de coupe		Au	1	450.00	450,00	50	225,00
	Soluble, baril de 45 gal						
Huile de trempe		Ma	1	70.00	70,00	100	70,00
	Contenant de 5 gal						
Huile hydraulique		Ma	2	300.00	600,00	100	600,00
	Baril de 45 gal						
Joint d'étanchéité pour vérin hydraulique et pneumatique/ens.		Ma	1	1 000.00	1 000,00	70	700,00
	Pièces de rechange comprenant, joint râcleur, joint à l'huile, o-ring, etc.						
Joint d'étanchéité/ens.		Ma	1	400.00	400,00	100	400,00
	Joint d'étanchéité statique et dynamique, de différentes formes, dimensions,						
Joint torique/ens.		Ma	1	50.00	50,00	100	50,00
	Différents diamètres, avec coffret de rangement						
Joint toriques/ens.		Ma	1	500.00	500,00	20	100,00
	De différentes dimensions et formes selon les équipements						
Laine d'acier/ballot		Ma	12	3.60	43,20	100	43,20
	N° 0						
Laiton/ens.		Au	1	300.00	300,00	100	300,00
	De différentes formes et dimensions selon les projets						

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Lame de rechange/ens. Pour scie à main, alternative		Ma	1	400.00	400,00	100	400,00
Lame de scie à ruban verticale et horizontale/ens. De différentes grosseurs et longueurs selon les équipements		Au	1	400.00	400,00	100	400,00
Lettre, chiffre/ens. En laiton, de différentes dimensions pour identification		Ma	1	115.00	115,00	25	28,75
Lime/ens. Carrée demi-douce 10 po, demi-ronde demi-douce 10 po, plate, bâtarde, demi-douce 12 po, ronde demi-douce 10 po		Ma	1	150.00	150,00	50	75,00
Logiciel d'automatisation Automation Studio 3,0 Mise à jour en réseau pour 12 postes version française. Pour module de pneumatique, hydraulique, électricité et automatisation		Li	1	6 321.00	6 321,00	30	1 896,30
Lumière avec ampoule/ens. 24Vcc, 120Vac		Lea	1	100.00	100,00	80	80,00
Lunettes de sécurité Verres neutres et changeables, côtés fermés		Ma	20	10.00	200,00	100	200,00
Manche de lime/ens. Pour différentes longueurs de lime		Ma	20	2.00	40,00	50	20,00
Manuel du formateur/ens. Pour le cours santé sécurité sur les chantiers de construction		Sp	1	500.00	500,00	10	50,00
Manuels et photocopies/ens Pour tout les modules		Ct	1	1 000.00	1 000,00	100	1 000,00
Matériel de raccordement électrique/ens.		Lie	1	600.00	600,00	100	600,00
Meule/ens. De différentes dimensions et composition		Ls	1	325.00	325,00	100	325,00
Molette de rechange/ens. Pour dresseur de meule		Ma	1	50.00	50,00	100	50,00
Nettoyeur de buse/ens.		Ma	10	10.00	100,00	50	50,00
Nylon, plastique/ens. Selon les besoins, les projets, différentes dimensions et formes		Ma	1	200.00	200,00	100	200,00

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Organe de machines/ens.		Ma	1	1 150.00	1 150,00	40	460,00
	Filetés et non filetés, boulon, clavette, anneau d'arrêt, ressort, avec coffret de rangement, etc.						
Outil de coupe pour machine-outil/ens.		Au	1	300.00	300,00	100	300,00
	Pastilles au carbure, Fraise latérale, en bout, foret, outil en acier rapide etc.						
Oxygène		Ls	10	40.00	400,00	100	400,00
	Bonbonne de 6,7 m³						
Papier à tracer		Ma	1	200.00	200,00	50	100,00
	Pour développement, rouleau de 42 po de largeur						
Pâte à roder/boîte		Ma	3	30.00	90,00	100	90,00
	Différentes catégories A, B, C,						
Pâte/ens.		Ma	1	125.00	125,00	100	125,00
	À modeler, à souder à tarauder						
Peinture à métal/litre		Ma	6	10.00	60,00	100	60,00
	Différentes couleurs						
Peinture à sceller/pinte		Ma	2	18.00	36,00	100	36,00
Penture à piano/ens.		Ma	1	100.00	100,00	100	100,00
	Différentes longueurs et largeurs						
Pièces de rechange électrique/ens.		Ma	1	1 000.00	1 000,00	50	500,00
	Composants, résistances, interrupteurs, connecteurs, bouton-poussoir etc.						
Pièces de rechange mécanique/ens.		Ma	1	500.00	500,00	50	250,00
	Composants, courroies, réducteurs, chaînes, roulements etc.						
Pièces de rechange pneumatiques et hydrauliques/ens.		Ma	1	800.00	800,00	50	400,00
	Pour vérins, moteurs, distributeurs, pompes, régulateurs, etc.						
Pièces de rechange/ens.		Ma	1	3 000.00	3 000,00	20	600,00
	Pour pompe volumétrique et non volumétrique et moteur hydraulique						
Pièces de rechange/ens.		Ma	1	1 500.00	1 500,00	20	300,00
	Pour bancs électropneumatique et électrohydraulique pour le cours de logique						
Pierre à l'huile		Ma	2	12.00	24,00	50	12,00
	Pour l'affûtage						
Pile sèche/ens.		Ma	1	150.00	150,00	100	150,00
	6V, 9V, type C et D						
Pinceaux et rouleaux		Ma	10	12.00	120,00	80	96,00
	Pour peinture et nettoyage, différentes largeurs						

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Pinceaux/ens.		Ma	10	10.00	100,00	50	50,00
	Différentes largeurs						
Plans/ens.		Ct	1	250.00	250,00	50	125,00
	Copie de plans mécaniques						
Plaque en métal anti dérapante		Ls	2	120.00	240,00	100	240,00
	4 pi x 8 pi x 1/8 po, selon les besoins, projets, conditions, évaluation						
Plaque en métal déployé		Ls	3	120.00	360,00	100	360,00
	Acier aplati, N° 1/2 - 16, 4 pi x 8 pi, selon les projets, besoins, condition , évaluation						
Plaque métallique/ens.		Au	1	800.00	800,00	100	800,00
	4 pi x 8 pi x 1/4 po, 3/8 po, 1/2 po, 5/8 po, 3/4 po commercial						
Plaque métallique/ens.		Ls	1	1 500.00	1 500,00	100	1 500,00
	4 pi x 8 pi x 1/8 pi, 1/4 po, 3/8 po, 1/2 po, 5/8 po, 3/4 po selon les besoins, projets, conditions, évaluation						
Plaquettes uniservice/bte		Ma	6	80.00	480,00	100	480,00
	Au carbure, triangulaire, pour acier et fonte						
Poignée de tiroir ou coffret/ass		Ma	20	3.00	60,00	100	60,00
	Différentes formes et longueurs						
Poinçons/ens		Ma	2	90.00	180,00	30	54,00
	Lettres, chiffres, en acier 1/8 po à 1/4 po						
Porte-poussière		Ae	10	15.00	150,00	25	37,50
Potentiomètre/ens.		Lea	1	50.00	50,00	100	50,00
	Ajustement 1 megohm, 5 kilohom, 10 kilohom, puissance 1/4 à 1 watt, 1, 2, 5 volts, 1, 10, 47, 100 kilohoms						
Profilés à structure/ens.		Au	1	500.00	500,00	100	500,00
	De différentes formes et dimensions selon les besoins, projets						
Raccord de graissage/ens.		Ma	1	200.00	200,00	20	40,00
	Différentes dimensions						
Raccords de tuyauterie/ens.		Ma	1	2 000.00	2 000,00	25	500,00
	Différents types de conduits et modèles (ABS, Cuivre, acier), pour sertisseuse						
Raccords et tubes hydrauliques/ens.		Leh	1	3 000.00	3 000,00	25	750,00
	O ring boss, JIC, Raccord rapide 3/8 po, Tubes 1/4 po, 3/8 po, 1/2 po						
Recyclage des solvants et lubrifiants		Ae	1	1 000.00	1 000,00	100	1 000,00
	Pour bac de solvants et récupération des lubrifiants usés, contrat de service						

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Relais de contrôle/ens. 24Vcc, 110Vac, 11 pins avec embase		Lea	1	200.00	200,00	100	200,00
Remplacement d'accessoires d'équilibrage/ens. Poids de différentes formes et dimensions		Ma	1	200.00	200,00	100	200,00
Remplacement de divers outils/ens. Miroir, brosse, etc.		Ma	1	100.00	100,00	100	100,00
Remplacement d'indicateurs à cadran/ens. Selon les bris		Ma	1	500.00	500,00	100	500,00
Résistance/ens. Différentes valeurs en ohms de 100 ohms à 1 mégaoohms avec puissance de 1/4 de watt à 1 watt		Lea	1	50.00	50,00	100	50,00
Rivet/ens. De différentes formes et dimensions		Ma	1	90.00	90,00	100	90,00
Rivet/ens. Différentes formes et dimensions		Ma	1	100.00	100,00	100	100,00
Rouleau pour soudeuse semi-automatique/ens. Acier, aluminium		Ls	1	300.00	300,00	100	300,00
Roulement/ens. Différentes sortes et dimensions, à semelle, à bride etc.		Ma	1	1 000.00	1 000,00	50	500,00
Ruban adhésif/roul Pour l'électricité		Ma	20	4.80	96,00	100	96,00
Ruban de conduit de ventilation (Duct tape) Roulette		Ma	5	10.00	50,00	100	50,00
Ruban pour scie à ruban/ens. Rouleau de 100 pi, largeur 1/4 po et 1/2 po		Ls	1	300.00	300,00	100	300,00
Scellant à tuyau/ens. Teflon, pâtes etc.		Ma	1	150.00	150,00	100	150,00
Système de mise hors charge pour compression à piston Au démarrage, centrifuge, hydraulique, mécanique, En marche, électrique, pneumatique		Ma	1	200.00	200,00	10	20,00
Tarauds/ens. Pour vis à machine, imp, N° 0 à 14 NC et NF, pour vis et boulons, diam 0 à 37mm en HSS, pour vis et boulons NA, UN diam. 1/8 po à 1/2 po		Ma	1	450.00	450,00	100	450,00
Temporisateur/ens. 24Vcc, 110Vac avec embase		Lea	1	400.00	400,00	100	400,00
Terminaux/ens. Différentes formes, sortes, diamètres, avec coffret de rangement		Lea	1	150.00	150,00	100	150,00

Article, n° et cat.	Descriptions et commentaires	Type de local	Quantité	Coût (\$)		Remplacement	
				unitaire (hors taxes)	total	%	coût (\$)
Toile d'émeri/ens. Différents grains, 2 po x 150 pi		Ma	1	160.00	160,00	100	160,00
Tôle galvanisée 4 p ix 8 pi , jauge 16, selon les projets, besoins, conditions, évaluations		Ae	3	45.00	135,00	100	135,00
Tôle galvanisée 4 pi x 8 pi, jauge 10, selon les projets, condition, évaluation		Ae	3	100.00	300,00	100	300,00
Tôle galvanisée 4 pi x 8 pi, jauge 18, selon les projets, conditions, évaluation		Ae	3	40.00	120,00	100	120,00
Tôle galvanisée 4 pi x 8 pi, jauge 14, selon les projets, conditions, évaluation		Ae	3	50.00	150,00	100	150,00
Transformateur/ens. 600Vac/120Vac, 600Vac/240Vac, 240Vac/120Vac, de 50 à 100 Kva, 12V, 6V		Lea	1	250.00	250,00	50	125,00
Tube flexible /500' Différents matériaux, diamètres, longueur, sortes		Ma	1	300.00	300,00	80	240,00
Tube rigide Différents matériaux, diamètres etc.		Ma	1	800.00	800,00	80	640,00
Valve manuelle/ens. De différentes dimensions et modèles		Ma	1	1 000.00	1 000,00	20	200,00
Valves pour compresseur à piston/ens. Comprenant; valve d'admission, valve de refoulement, clapet anti-retour, robinet d'arrêt		Lc	1	500.00	500,00	50	250,00
Vis/ens. À bois et à métal, de différentes formes et dimensions		Ma	1	120.00	120,00	100	120,00
Visière, écran facial Selon la norme ACNOR Z-943		Ls	3	10.00	30,00	100	30,00
Visserie et quincaillerie/ens. De différentes dimensions et modèles selon les projets		Lie	1	400.00	400,00	100	400,00
Vitre/ens. Pour masque de soudage à l'arc et de coupage		Ma	1	20.00	20,00	100	20,00

Les coûts indiqués dans ce tableau ont été recueillis et évalués en : Décembre 1999
(Inscrire le mois et l'année)

Source : DGFPT/DOT

Nom de l'état : ES_ListeRessMatérSansModule

MEO - DGFPT
DOP- FH